Propterea, Sacra Congregatio, auditis Supremis Moderatoribus atque 

opera Consultorum adhibita, elenchum facultatum parare curavit, quo 

nonnullas normas iuris canonici vigentis de Religiosis perficere necnon 

huius temporis necessitatibus aptare sategit, ut eae magis consonae 

congruentesque vitae et profectui Institutorum evangelicae perfectio

nis fierent, proponens mutationem vel suspensionem quorumdam ca

nonum, qui in Motu Proprio « Postquam Apostolicis Litteris » conti

nentur. Huiusmodi elenchum, a Plenario Patrum Coetu rite emen-
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datum, Summus Pontifex benigne excipere dignatus est, ea tamen 

mente ut opportuna clausula, quoad Religiosarum confessiones, ad

necteretur. 

Quibus adamussim expletis, Summus Pontifex omnia quae acta sunt 

rata habuit atque adprobavit, simul mandans ut integer elenchus facul

tatum publici iuris fieret, salvis Patriarcharum iuribus. 

Quapropter, haec Sacra Congregatio pro Ecclesiis Orientalibus, de 

mandato Summi Pontificis Pauli Pp. VI, has quae sequuntur, Reli

giosis Orientalibus facultates concessas, publici iuris facit : 

1. Cuiusvis Instituti Religiosi iuris pontificii erit constitutas iam 

provincias coniungere vel aliter circumscribere, novas condere condi

tasve supprimere, firma manente pro prima divisione in provincias aut 

pro totali earumdem suppressione, obligatione recurrendi ad Sedem 

Apostolicam (cfr. M. P. « Postquam Apostolicis Litteris », can. 15, § 1). 

Synaxis seu Capitulum Generale statuat normas servandas in erectio

ne et innovatione provinciarum Constitutionibus inserendas. 

2. Pro Religionibus pontificia exemptione fruentibus, exceptis ta

men Monasteriis, obligatio suspenditur Sedis Apostolicae beneplacitum 

petendi ad domum religiosam constituendam vel supprimendam (cfr. 

cann, 8, § 3; 10, § 2; 19, § 1, n. 2 et 20, § 1), salvis iis quae ad normam 

iuris Hierarchis locorum competunt. 

3. Firmis proprii cuiusvis Instituti Constitutionibus, quae potiorem 

aetatem aliaque requisita exigant, ad munus Supremi Religionis Mo

deratoris inhabiles sunt qui eandem Religionem professi non sint per 

decem saltem annos a prima professione computandos et annos tri

ginta quinque non expleverint (cfr. can. 31, n. 2 et 5). Pro aliis Su

perioribus maioribus, praeter professionem perpetuam, sufficiunt tri

ginta anni (cfr. can. 31, n. 3). Pro ceteris vero officiis ius particulare 

aetatis requisitum determinare valet, ita tamen ut pro Magistro Novi

tiorum, praeter professionem perpetuam, aetas saltem triginta anno

rum requiratur (cfr. can. 92, § 1). 

4. Supremis Moderatoribus Religionum laicalium iuris pontificii 

facultas conceditur dispensandi, de consensu sui Consilii, admittendos 

in Religionem super illegitimitate natalium, dummodo ne sint sacri

legi vel adulterini. 

5. Institutis Religiosis relinquitur facultas aptius determinandi tem

pus et locum praeviae probationis seu postulatus, etiam extra domum 

novitiatus, non exclusa facultate eam extra domum propriae Reli

gionis peragendi (cfr. cann. 71-73). 
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6. Religiosi, de propria coniunctione cum Deo fovenda solliciti, bis 

saltem in mense ad Paenitentiae Sacramentum accedere satagant 

(cfr. can. 138, § 1, n. 3) ; Superiores vero frequentiam huiusmodi pro

movere studeant atque provideant ut sodales alternis saltem hebdo

madis ac etiam saepius, si id cupiunt, sacramentalem confessionem 

peragere possint (cfr. can. 138, § 2). 

7. Quod ad confessiones Religiosarum nominatim attinet, statuitur : 

a) Religiosae omnes atque novitiae, ut in hac re debita libertate 

fruantur, confessionem sacramentalem valide et licite instituere pos

sunt apud quemcumque sacerdotem ad confessiones audiendas in loco 

approbatum, firma semper disciplina religiosa communitatis; Hierar

cha loci tamen invigilet ne in re abusus irrepant, quod si irrepserint, 

eos caute et prudenter eliminet, salva conscientiae libertate; 

b) Quo melius autem communitatum bono consulatur, Monaste

riis vitae contemplativae, domibus formationis et communitatibus nu

merosioribus confessarius ordinarius detur ; et saltem Monasteriis prae

dictis necnon domibus formationis etiam extraordinarius, nulla vero 

facta obligatione ad illos accedendi; 

c) Pro aliis communitatibus confessarius ordinarius nominari 

potest, si adiuncta peculiaria iudicio Hierarchae loci id suadeant; 

d) Hierarcha loci confessarios accurate seligat, qui congruenti 

maturitate aliisque necessariis qualitatibus polleant; ipse iudicet de 

numero, aetate et duratione in munere, necnon ad illos nominandos vel 

ulterius confirmandos procedat collatis consiliis cum communitate cuius 

interest; 

e) Praescripta canonum, quae praecedentibus determinationibus 

contraria sunt, vel quae cum illis componi nequeunt, vel quae, illis 

perspectis, ratione et applicatione carent, suspensa manent. 

8. Quae praecedenti numero statuuntur, valent quoque pro com

munitatibus laicalibus virorum quatenus ipsis applicari possunt. 

9. Supremis Moderatoribus Religionum laicalium iuris pontificii 

facultas fit concedendi, de consensu sui Consilii, iusta de causa, ut 

bona propriae Religionis alienari, oppignerari, hypothecae nomine 

obligari, emphyteusi redimi possint, utque personis moralibus propriae 

Religionis aes alienum contrahere liceat usque ad eam pecuniae sum

mam quam Synodus Patriarchalis aut coetus Nationalis vel Regionalis 

Episcoporum proposuerit et Apostolica Sedes approbaverit. 

10. Supremus Instituti Religiosi Moderator, de consensu sui Con

silii, non requisito beneplacito Sedis Apostolicae, valet : 
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a) sedem novitiatus constituere in aliqua domo Instituti Religiosi 

vel etiam plures in una provincia, servatis praescriptis iuris commu

nis et particularis (cfr. can. 87, § 1, n. 3) ; 

ö) transferre, vel in perpetuum vel ad tempus, sedem novitiatus, 

ad normam iuris iam erectam, in aliam domum, praemonitis Hierar

chis locorum quorum interest et servatis de iure servandis; 

c) permittere ut novitiorum coetus, per certa temporis spatia, in 

alia Instituti domo, a se designata, commoretur pro bono institu

tionis eorundem novitiorum; 

d) si exiguus novitiorum numerus ad vitam communem promo

vendam non aptus esse videatur, collocare novitiatum apud Instituti 

communitatem quae ad formationem parvi eiusmodi coetus novitiorum 

fovendam idonea sit. 

11. Circa tempus novitiatus, serventur praescripta Constitutionum 

proprii Instituti Religiosi. Attamen : 

a) Ad validitatem requiritur ut novitiatus 12 menses, non neces

sario continuos, complectatur, in domo ad hoc rite designata (cfr. 

can. 88, § 1, nn. 3 et 4) ; 

b) Absentia a coetu et a domo novitiatus, quae tres menses sive 

continuos sive intermissos superet, ipsum novitiatum invalidum red

dit (cfr. can. 89, § 1) ; 

c) Absentia tribus mensibus brevior, apta prorogatione completur 

auctoritate Superioris Maioris audito Novitiorum Magistro ; brevissima 

vero, dispositione Superioris Maioris solvitur (cfr. can. 89, § 2) ; 

d) Experimenti causa, Synaxis seu Capitulum (Genérale maiori

tate duarum partium suffragiorum e tribus decernere potest ut, ad 

complendam novitiorum institutionem unum vel plura temporis spatia, 

actuositati formativae, cum indole Instituti congruenti, tribuenda 

extra novitiatus domum peragantur, dummodo neque primos tres 

menses post initium, neque unum ante finem impediant, et novitiatus 

2 annos non excedat. Quae spatia actuositatis formativae 12 mensibus 

novitiatus adduntur (cfr. can. 89, §§ 3-4) ; 

e) Iusta de causa, Superior Maior permittere potest, ut prima 

votorum professio anticipetur, non tamen ultra 15 dies nec non ut 

extra novitiatus domum emittatur (cfr. can. 110, § 1). 

12. Synaxeos seu Capituli Generalis est determinare tempus proba

tionis ad emittendam professionem votorum perpetuorum, quod tamen 

tribus annis ne sit brevior, neque novem annos continuos excedat (cfr. 

can. 110, §§ 1-2). 
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13. Supremus Instituti Religiosi Moderator, de consensu sui Con

silii, potest sodalem, qui Religionem legitime deseruit sive expletis 

votis temporaneis sive ab eisdem exemptus, readmittere etiam sine 

obligatione iterum novitiatum peragendi, praescripto tamen quodam 

probationis tempore (cfr. can. 74, § 1, n. 6 et can. 191, § 2). 

14. Ordinationibus particularibus cuiusque Instituti reliquitur re

collectionis spiritualis temporis determinatio, antequam candidati no

vitiatum incipiant vel novitii vota temporaria nuncupent, de qua in 

canonibus 73 et 105, § 3, cauto tamen ut minimum quinque dierum 

statuatur. 

15. Voluntatis explorationis obligatio, de qua in can. 84, suspenditur. 

16. Testamenti condendi obligatio, quae nunc in can. 103, § 3 sta

tuitur, ad tempus quod immediate vota perpetua praecedit transferri 

potest. 

17. Synaxes seu Capitula Generalia Religionum clericalium possunt : 

a) concedere sodalibus non clericis perpetuo professis vocem acti

vam et passivam ad Synaxes cuiusque gradus, sive electionum sive 

negotiorum, secundum condiciones a Synaxi Generali statuendas ; 

b) statuere ut sodales non clerici perpetuo professi, admitti va

leant ad munera excercenda mere administrativa quae cum ministerio 

proprie sacerdotali relationem directam non habeant; 

c) statuere insuper, secundum condiciones ab ipsis determinatas, 

ut sodales non clerici perpetuo professi fungi valeant munere consi

liarii cuiusque gradus, non autem munere Superioris vel Vicarii cuius

que gradus. 

18. Supremis Moderatoribus Religionum laicalium iuris jponuficii 

facultas fit, de consensu sui Consilii, concedendi suis subditis prpfes-

sione minore perpetua adstrictis, id petentibus, licentiam cedendi sua 

bona patrimonialia, iusta de causa et salvis normis prudentiae. 

19. Supremi Moderatores Ordinum virorum, Monachis exceptis, pro

priam clausuram temperare possunt ad normam canonis 150. „• 

20. Vetitum ne religiosae singulae e domo exeant suspenditur, firmo